

ਵਲੋਂ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ
ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ,
ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿੰਗ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ।

ਸੇਵਾ ਵਿਚ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ / ਡਾਇਰੈਕਟਰ
ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਸਥਿਤ ਸਮੂਹ ਬਹੁਤਕਨੀਕੀ / ਇੰਜਨੀਅਰਿੰਗ ਕਾਲਜ ਅਤੇ
ਰਜਿਸਟਰਾਰ


- 1- ਪੰਜਾਬ ਟੈਕਨੀਕਲ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਜਲੰਧਰ।
- 2- ਡਾ.ਬੀ.ਆਰ.ਅੰਬੇਦਕਰ, ਨੈਸ਼ਨਲ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ, ਜਲੰਧਰ।
- 3- ਇੰਡੀਆ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ, ਰੋਪੜ।
- 4- ਸੰਤ ਲੋਗੋਵਾਲ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਇੰਜ. ਐਂਡ ਟੈਕ., ਸੰਗਰੂਰ।
- 5- ਥਾਪਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
- 6- ਨੈਸ਼ਨਲ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਫਾਰਮਾਸਿਊਟੀਕਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ, ਮੋਹਾਲੀ।

ਮੀਮੋ ਨੰਬਰ।ਟੀਈ/ਪੀਐਮਐਸ/ ੬੬

/ਮਿਤੀ 18.06.2013

ਵਿਸ਼ਾ: **Upward revision of the annual parental income ceiling under the Centrally Sponsored Scheme of Post-Matric Scholarship for Scheduled Caste student w.e.f. academic session 2013-14.**

ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਆਪਦਾ ਧਿਆਨ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ, ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ ਅਤੇ ਪਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ, ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਸ-17/11962-65 ਮਿਤੀ 13.6.2013 ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਉਹਨਾਂ ਵੱਲੋਂ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਮਨਿਸਟਰੀ ਆਫ ਸੋਸ਼ਲ ਜਸਟਿਸ ਐਂਡ ਇੰਪਾਵਰਮੈਂਟ, ਨਵੀ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 11017/01/2008-ਐਸ.ਸੀ.ਡੀ.-V ਮਿਤੀ 29.4.2013 ਦੀ ਕਾਪੀ ਭੇਜਦਿਆਂ ਦੱਸਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਟੂ ਐਸ.ਸੀ. ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਅਕੈਡਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2013-14 ਤੋਂ ਆਮਦਨ ਹੱਦ 2.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸਾਲਾਨਾ ਤੋਂ ਵਧਾ ਕੇ 2.50 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸਾਲਾਨਾ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਆਪਦੀ ਸਹੂਲਤ ਲਈ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.dtepunjab.gov.in ਤੇ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਲਿੰਕ ਅਧੀਨ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਸਾਰੇ ਕਾਲਜ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਕਾਲਜ ਦੇ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਤੇ ਡਿਸਪਲੇਅ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ।



ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਵਾ: ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ
ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ।
/ ਮਿਤੀ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ।ਟੀਈ/ਪੀਐਮਐਸ/

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ ਅਤੇ ਪਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ, ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਚੰਡੀਗੜ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ ਸ-17/11962-65 ਮਿਤੀ 13.6.2013 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

//

ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਵਾ: ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ
ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ।ਟੀਈ/ਪੀਐਮਐਸ/

/ ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਕੰਡਕਟ ਸ਼ਾਖਾ)
2. ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਇੰਜੀ: ਕਾਲਜ ਸੈੱਲ)
3. ਕੰਪਿਊਟਰ ਸ਼ਾਖਾ, ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨੂੰ ਸਹਿ-ਪੱਤਰ ਸਮੇਤ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

//

ਨੱਥੀ/ ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਵਾ: ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ
ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ।

17.6.13

ਵਿਖੇ

ਪੀ ਏ / ਏ ਡੀ ਟੀ ਈ (5)
ਡਾਇਰੀ ਨੰ. 77 ਮਿਤੀ
ਮਿਤੀ 17-6-2013

- 1) ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਕਾਲਜਿਜ਼),
ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 2) ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ.),
ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 3) ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ,
ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
- 4) ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਕ੍ਰਿ. ਅਤੇ ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,
ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

AD
PPA-CD, H. 01/1/13
Mun
17/6/13
Co (Lawyer)
Co ()

ਸੀਸੇ ਨੰਬਰ:ਸ-17/11962-65
ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 18/6/13

ਵਿਸ਼ਾ: Upward revision of the annual parental income ceiling under the Centrally Sponsored Scheme of Post-Matric Scholarship for Scheduled Caste students w.e.f. academic session 2013-14.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਨੂੰ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਟੂ ਐਸ.ਸੀ. ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਮਨਿਸਟਰੀ ਆਫ ਸੋਸ਼ਲ ਜਸਟਿਸ ਐਂਡ ਇੰਪਾਵਰਮੈਂਟ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 11017/01/2008-SCD-V ਮਿਤੀ 29-4-2013 ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਅਨੁਸਾਰ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਅਕੈਡਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2013-14 ਤੋਂ ਵਿਸ਼ੇ ਅੰਕਿਤ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਆਮਦਨ ਹੱਦ 2.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸਲਾਨਾ ਤੋਂ ਵਧਾ ਕੇ 2.50 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸਲਾਨਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।


ਨੱਥੀ/ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ


ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਪਿੱਠਅੰਕਣ ਨੰ: ਸ-17/ ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ,

ਉਤਾਰਾ: ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ:-

1. ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਤਕਨੀਕੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ;
2. ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ;
3. ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਖੋਜ ਅਤੇ ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ;
4. ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ.), ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ


ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਪਿੱਠਅੰਕਣ ਨੰ: ਸ-17/ ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ,

ਉਤਾਰਾ: ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਭਲਾਈ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।


ਡਾਇਰੈਕਟਰ

Dated: 21/5/13

All Principal Secretaries
All States/UTs (except Karnataka)

38806

2 RC 1 (6L)

B.P.
7/5/13
Str.

Sub: Upward revision of the annual parental income ceiling under the Centrally Sponsored Scheme of Post-Matric Scholarship for Scheduled Caste students w.e.f. academic session 2013-14.

I am directed to refer to the above mentioned subject and to say that as per the above scheme, the income ceiling would be revised once in every two years linking it with the consumer price index for industrial workers for the month of October of the year, preceding the year of revision and will be made effective from April.

2. Accordingly, it has been decided, with the approval of the competent authority, to increase the annual parental income ceiling under the Centrally Sponsored Scheme of Post-Matric Scholarship for Scheduled Caste students from Rs. 2 lakhs to Rs. 2.50 lakhs per annum w.e.f. the academic session 2013-14.

3. You are requested to send your proposals for central assistance keeping in view the above income ceilings.

This issues with the approval of the competent authority.

Yours faithfully,

Oman
(T.V.A. Ram)

Deputy Secretary to the Govt. of India

8/5/13
DDT
8/5/13
B.K.I

Copy to :

F.No. 14011/01/2013-3CD-V